
Naturhotel Feriengut Darrehof - Preise Sommer 2023 
 17.06.23 – 01.07.23 

01.07.23 – 08.07.23 
02.09.23 – 09.09.23 

19.08.23 – 02.09.23 
23.09.23 – 30.09.23 
30.09.23 – 14.10.23 
14.10.23 - 22.10.23 

08.07.23 – 19.08.23 
 

ER 

Einzelzimmer  68,- 75,- 85,-  

Doppelzimmer Bergblick  55,- 60,- 68,-  

Doppel-/Dreibettzimmer  64,- 72,- 80,-  

Familienzimmer  64,- 72,- 80,-  

Natur-Wohnungen im Darrehof     

Gänseblümchen / Löwenzahn 2 (3) P. 120,- 135,- 150,- 60,- 

Lavendel 2-3 (4) P. 168,- 190,- 210,- 90,- 

Malve / Verbene 2-4 P. 188,- 210,- 235,- 90,- 

Huflattich / Seidelbast 4 P. 216,- 243,- 270,- 95,- 

Melisse / Minze 4 P. 228,- 256,- 285,- 95,- 

Holunder 4 P. / Thymian 4 (5) P. /  
Ringelblume 4 (5-6) P. / Königskerze 4 (5) P. 236,- 266,- 295,- 95,- 

Mistel / Silberdistel 4 (5) P. 248,- 280,- 310,- 110,- 

Salbei / Rosmarin 6 (7) P. 276,- 310,- 345,- 120,- 

Sanddorn 6 (7-9) P. 344,- 387,- 430,- 130,- 

Natur-Wohnungen im Haus Greiter     

Esche 2-3 P. 120,- 135,- 150,- 70,- 

Lärche 2-4 P. 180,- 203,- 225,- 90,- 

Linde 4-6 (7) P. 240,- 270,- 300,- 100,- 

Kiefer 4-6 (7-8) P. 272,- 306,- 340,- 120,- 

Wohnung am Reitstall     

Gut Darrehof 4-5 (6) P. 228,- 257,- 285,- 100,- 
 

In den farblich unterlegten Saisonszeiten gilt unsere Familienpauschale 6+1 = 7  
7 Nächtigungen und für 6 bezahlen (bei einer An- und Abreise jeweils am Samstag). 
 
Zimmerpreise: 
Alle Preise in EURO pro Person und Übernachtung inklusive Frühstücksbuffet, exklusive Ortstaxe. 
Ermäßigung der 3. und 4. Person (Familienzimmer und Dreibettzimmer): 
0-2 J. 100%, 3-5 J. 70%, 6-12 J. 50%, 13-16 J. 30% 
 
Preise Ferienwohnungen: 
Die Preise verstehen sich pro Wohneinheit und Tag inkl. Heizung, Warmwasser, Bett-/Tischwäsche und Handtücher 
(Handtücher werden auf Wunsch 1x während der Woche gewechselt). Im Preis nicht inbegriffen sind lediglich die Kosten 
für die Endreinigung, die Ortstaxe und Telefon laut Zählerstand. Bei Belegung mit der in () aufgeführten Personenzahl 
berechnen wir zusätzlich € 25,- bis € 40,- pro Tag. 
Gerne können Sie die Wohnungen auf Vorbestellung wochenweise auch mit Frühstücksbuffet buchen (begrenzte 
Frühstücksplätze – Vorreservierung notwendig) € 18,00 pro Person und Tag – Kinder bis 12 J. 50% ermäßigt. 
 
Allgemeine Informationen 
An- und Abreise: Wir freuen uns über Ihre Anreise ab 16:30 Uhr, ab dann wird Ihre Wohnung oder Ihr Zimmer bezugsfertig sein, 
und wir ersuchen Sie, die Zimmer und Wohnungen bei der Abreise bis 10:00 Uhr freizumachen. 
Parken: Parken Sie Ihr Auto bequem in unserer Tiefgarage (Einfahrtshöhe 1.90 bis 2.20 Meter, Euro 7,- pro Tag – obligatorisch, 
keine anderen Parkmöglichkeiten). Bei größeren Fahrzeugen bitten wir um Kontaktaufnahme. 
Haustiere: Auch Ihr vierbeiniger Liebling ist bei uns in den folgenden Wohnungen Willkommen: Gänseblümchen, Löwenzahn, 
Lavendel, Huflattich, Seidelbast, Ringelblume, Königskerze, Esche, Lärche, Linde, Kiefer, Gut Darrehof. In den Hotelzimmern 
können sie ebenfalls gerne mitgenommen werden. Für die zusätzliche Reinigung berechnen wir Euro 15,- am Tag (ohne 
Futter). Wir bitten Sie eine eigene Hundedecke oder Hundekörbchen mitzubringen. Schäden, die Ihr Tier verursacht müssen im 
vollen Ausmaß in Rechnung gestellt werden. Wir empfehlen den Abschluss einer entsprechenden Versicherung. 
Reservierung/Anzahlung: Bei Reservierung bitten wir um schriftliche Bestätigung per Fax, Post oder E-Mail. Zur Bestätigung 
ersuchen wir um eine Anzahlung laut Reservierungsbestätigung.  
Kurzaufenthalte: bis zu 3 Nächtigungen (in den Wohnungen bis zu 5 Nächtigungen) berechnen wir 10% Zuschlag auf den 
gültigen Saisonpreis. 
Ortstaxe: Alle Zimmer-/Wohnungspreise verstehen sich exklusive Ortstaxe (Abgabe an den Tourismusverband – Euro 2,60 pro 
Nächtigung und Person ab Jhg. 2007. Änderungen von Seiten des Tourismusverbandes vorbehalten). 
Infrastrukturabgabe Super Sommer Card.: Euro 5,50 pro Erwachsenen und Tag (Kinder Jhg. 2008-2016 Euro 2,75). 
Zahlung: Ihre Rechnung können Sie entweder bar, mit Ihrer EC-Bankomatkarte oder mit Kreditkarte (Visa, Mastercard) 
begleichen. Bei Barzahlung gewähren wir 2% SKONTO auf den Mietpreis (ausgenommen Kurzaufenthalte). Gerne können Sie 
den Mietpreis auch im Voraus mittels Überweisung auf unser Bankkonto bei der Raiffeisenbank, IBAN AT563631 5000 0002 
0859, BIC RZTIAT22315 begleichen. 
Stornobedingungen: Es gelten die österreichischen Hotelvertragsbedingungen. Irrtum bzw. Preisänderungen vorbehalten. 
Gerichtsstand Landeck 
Reiserücktrittsversicherung: Schließen wir auf Wunsch gerne für Sie ab.  
Wir behalten uns das Recht vor, bei unvorhersehbaren wirtschaftlichen Entwicklungen die Preise nachträglich anzupassen. 


